[image: image1.wmf]

             CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO/RJ
PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 01
Exmo. Sr. Presidente,
Considerando que a Realização do 1º Seminário de Economia Solidária de Nova Friburgo ocorrido nesta data, onde foi solicitado o apoio desta Casa nas importantes ações  debatidas;
Considerando ser o tema de suma importância para nossa população, e que tende a crescer como alternativa viável de inclusão digna dos seus participantes na economia municipal.
Venho, na forma regimental, através da presente apresenta o seguinte Projeto de Resolução:
 Altera o Artigo 29 da Resolução Legislativa nº 2218/17(Regimento Interno)
Artigo 1º- Altera o inciso XIII, do paragrafo único, do art. 29,  que passa a ter a seguinte redação:
“XIII – Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio, Serviços e Economia Solidária;”
Artigo 2º- Altera o caput do art. 49,  que passa a ter a seguinte redação:
“Compete à Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio, Serviços e Economia Solidária:”
Artigo 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
               Sala Dr. Jean Bazet
      em 26 de agosto de 2019
	                         Isaque Demani Machado
                       Vereador